4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Черемховский район, Иркутская область

Голуметское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 23.12.2015 № 230
с. Голуметь

«Об утверждении реестра

муниципальных функций и услуг

администрации Голуметского

муниципального образования»

Руководствуясь статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210 –ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Голуметского муниципального образования от 01.11.2012 № 31 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг», постановлением администрации Голуметского муниципального образования от 17.10.2013 № 213 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг Голуметского муниципального образования», статьями 32, 43 Устава Голуметского муниципального образования, администрация Голуметского муниципального образования

постановляет
1. Утвердить реестр муниципальных функций и услуг администрации Голуметского муниципального образования (прилагается).

2. Использовать реестр муниципальных функций и услуг администрации Голуметского муниципального образования при формировании муниципальных заданий на предоставление муниципальных услуг.

3. Постановление администрации от 06.07.2015 № 115 «Об утверждении реестра муниципальных функций и услуг администрации Голуметского муниципального образования» признать утратившим силу.

4. Главному специалисту администрации Голуметского муниципального образования Л.В. Головковой:

4.1. внести информационную справку в оригинал постановления администрации Голуметского муниципального образования от 06.07.2015 № 115 «Об утверждении реестра муниципальных функций и услуг администрации Голуметского муниципального образования» Голуметского муниципального образования» о дате признания его утратившим силу.

4.2. опубликовать настоящее постановление в издании «Голуметский вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в подразделе Голуметского муниципального образования в разделе «поселения района» на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Голуметского муниципального образования В.А. Лохову.

Глава Голуметского

муниципального образования

В.А. Лохова

Л.В. Головкова

8(39546)43-316

Приложение

к постановлению администрации

Голуметского муниципального

образования
от 23.12.2015 № 230
Реестр муниципальных функций и услуг администрации

Голуметского муниципального образования

	№ п\п
	Наименование услуги (функции)

	1.
	Предоставление администрацией Голуметского муниципального образования услуг по совершению нотариальных действий

	2.
	Содействие развитию малого и среднего бизнеса.

	3.
	Предоставление информации по вопросам торговли, общественного питания, бытового обслуживания

	4.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или земельного участка, государственная собственность на которые не разграничена, расположенного на территории Голуметского

муниципального образования

	5.
	Исполнение запросов граждан (устных и письменных) по документам архивных фондов, находящихся в администрации поселения до передачи на постоянное хранение

	6.
	Приватизация муниципального имущества (Постановление о  разрешении передачи квартир в собственность граждан)

	7.
	Организация досуга и обеспечение жителей услугами учреждений культуры

	8.
	Предоставление информации о принадлежности объектов электросетевого хозяйства

	9.
	Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Голуметского муниципального образования

	10.
	Согласование планов снижения сбросов загрязняющих веществ, иных веществ и микроорганизмов в поверхностные водные объекты, подземные водные объекты и на водосборные площади на территории Голуметского муниципального образования

	11.
	Утверждение инвестиционных программ организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в сферах горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения

	12.
	Осуществление муниципального контроля  за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Голуметского муниципального образования

	13.
	Согласование вывода источников тепловой энергии, тепловых сетей из эксплуатации

	14
	Согласование вывода источников тепловой энергии, тепловых сетей в ремонт

	15
	Выдача населению справок, выписок из поквартирных карточек, домовых и похозяйственных книг на территории Голуметского муниципального образования

	16
	Муниципальный жилищный контроль на территории Голуметского муниципального

образования»

	17
	Осуществления муниципального земельного контроля за использованием земель Голуметского муниципального образования

	18
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности

или государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Голуметского муниципального образования, на торгах

	19
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности расположенных на территории Голуметского муниципального образования, без проведения торгов.

	20
	Информационное взаимодействие лиц, осуществляющих поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающих коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, при предоставлении информации с использованием типового программного обеспечения Министерства регионального развития Российской Федерации

	21
	Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в

 муниципальной собственности или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута

	22
	Установление сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Голуметского муниципального образования

	23
	Перевод земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, (за исключением земель сельскохозяйственного назначения) из одной

категории в другую

	24
	Изъятие земельных участков для муниципальных нужд

	25
	Обмен земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или земельных участков, государственная собственность на которые  не разграничена, на земельные участки, находящиеся в частной собственности

	26
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, а также земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности на территории Голуметского муниципального образования

	27
	Бесплатное предоставление гражданам в собственность земельных участков,

расположенных на территории Голуметского муниципального образования

	28
	Предоставление участка земли для погребения умершего

	29
	Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, на территории Голуметского

муниципального образования

	30
	Присвоение адреса объекту недвижимости

	31
	Выдача специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

	32
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	33
	Принятие решения о подготовке документации по планировке территории в границах Голуметского муниципального образования

	34
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного

участка или объекта капитального строительства

Глава Голуметского

муниципального образования

В.А. Лохова